
 

 

UCHWAŁA NR XLV/257/22 

RADY GMINY PĄTNÓW 

z dnia 6 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Pątnów na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 

z 2022 r. poz. 559), art. 211, 212, 214, 235, 236, 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(tekst jednolity Dz.U. z 2021 r. poz. 305, poz. 1236, poz. 1535, poz.1773, poz. 1927, poz. 1981, poz. 2054, 

poz. 2270, z 2022r. poz. 583, poz. 665) oraz art. 111 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz. U. z 2022 r. poz. 583) Rada Gminy 

Pątnów  uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w Załączniku numer 1 do Uchwały Nr XXXX/233/21 Rady Gminy Pątnów z dnia 

21 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pątnów na  2022 rok zgodnie z załącznikiem numer 

1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w Załączniku numer 2 do Uchwały Nr XXXX/233/21 Rady Gminy Pątnów z dnia 

21 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pątnów na  2022 rok zgodnie z załącznikiem numer 

2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w Załączniku numer 9 do Uchwały Nr XXXX/233/21 Rady Gminy Pątnów z dnia 

21 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pątnów na  2022 rok zgodnie z załącznikiem numer 

3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmienia się plan dochodów i wydatków bieżących finansowanych w ramach Funduszu Pomocy  zgodnie 

z załącznikiem numer 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zmienia się § 15 Uchwały Nr XXXX/233/21 Rady Gminy Pątnów z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Pątnów na 2022 rok który otrzymuje brzmienie:  ,,Upoważnia się Wójta Gminy do:  

1) Dokonywania zmian wydatków bieżących budżetu gminy w granicach działu, polegających na przesunięciach 

między rozdziałami w zakresie uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy, jak również dokonywania zmian 

w zakresie wydatków majątkowych w działach między zadaniami, w ramach rocznego planu wydatków, które 

nie są objęte wieloletnią prognozą finansową; 

2) Zaciągania kredytów na pokrycie w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy do wysokości  

500.000,00 zł; 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

4) dokonywania czynności, o których mowa art. 258 ust. 1 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach 

publicznych.". 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pątnów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 3 listopada 2022 r.

Poz. 6040



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Pątnów 

 

 

Grzegorz Pietrzyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6040



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV/257/22 

Rady Gminy Pątnów 

z dnia 6 kwietnia 2022 r. 

ZMIANY W DOCHODACH BUDŻETU GMINY PĄTNÓW NA 2022 ROK 
 w złotych  

   

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  (5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

852   Pomoc społeczna 880 554,00 -26 880,00 262 367,00 1 116 041,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

234 691,21 0,00 0,00 234 691,21 

 85231  Pomoc dla cudzoziemców 0,00 0,00 262 367,00 262 367,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 262 367,00 262 367,00 

 85295  Pozostała działalność 358 880,79 -26 880,00 0,00 332 000,79 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

26 880,00 -26 880,00 0,00 0,00 

bieżące razem: 28 311 744,00 -26 880,00 262 367,00 28 547 231,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

234 691,21 0,00 0,00 234 691,21 

 

majątkowe 

majątkowe razem: 867 236,00 0,00 0,00 867 236,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

125 236,00 0,00 0,00 125 236,00 

Ogółem: 29 178 980,00 -26 880,00 262 367,00 29 414 467,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

359 927,21 0,00 0,00 359 927,21 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6040



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV/257/22 

Rady Gminy Pątnów 

z dnia 6 kwietnia 2022 r. 

ZMIANY W WYDATKACH BUDŻETU GMINY PĄTNÓW NA 2022 ROK 
                   

Dział Rozdział 
§ / 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 
budżetowych 

z tego: 

dotacje na 

zadania 
bieżące 

świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 

długu 

inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i 

objęcie 

akcji i 
udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

na programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 
których mowa 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

700   
Gospodarka 

mieszkaniowa 

przed zmianą 358 303,00 299 500,00 299 500,00 0,00 299 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 803,00 58 803,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -900,00 -900,00 -900,00 0,00 -900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 358 303,00 298 600,00 298 600,00 0,00 298 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 703,00 59 703,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  
Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami 

przed zmianą 173 500,00 173 500,00 173 500,00 0,00 173 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -900,00 -900,00 -900,00 0,00 -900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 173 500,00 172 600,00 172 600,00 0,00 172 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 

przed zmianą 2 064 638,48 2 064 638,48 1 243 498,00 694 007,00 549 491,00 0,00 600 866,00 220 274,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -26 880,00 -26 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -26 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 262 367,00 262 367,00 4 268,00 4 268,00 0,00 0,00 258 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 2 300 125,48 2 300 125,48 1 247 766,00 698 275,00 549 491,00 0,00 832 085,00 220 274,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85231  
Pomoc dla 

cudzoziemców 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 262 367,00 262 367,00 4 268,00 4 268,00 0,00 0,00 258 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 262 367,00 262 367,00 4 268,00 4 268,00 0,00 0,00 258 099,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 

przed zmianą 369 928,00 369 928,00 13 600,00 3 712,00 9 888,00 0,00 356 328,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -26 880,00 -26 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -26 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 343 048,00 343 048,00 13 600,00 3 712,00 9 888,00 0,00 329 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 31 491 491,77 26 924 553,21 19 435 221,80 11 627 458,00 7 807 763,80 884 581,00 6 248 304,00 279 446,41 0,00 77 000,00 4 566 938,56 4 566 938,56 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie -27 780,00 -27 780,00 -900,00 0,00 -900,00 0,00 -26 880,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 263 267,00 262 367,00 4 268,00 4 268,00 0,00 0,00 258 099,00 0,00 0,00 0,00 900,00 900,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 31 726 978,77 27 159 140,21 19 438 589,80 11 631 726,00 7 806 863,80 884 581,00 6 479 523,00 279 446,41 0,00 77 000,00 4 567 838,56 4 567 838,56 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 6040



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLV/257/22 

Rady Gminy Pątnów 

z dnia 6 kwietnia 2022 r. 

WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH W 2022 ROKU 
  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 520 856,56 0,00 1 520 856,56 

 

01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 69 000,00 0,00 69 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 69 000,00 0,00 69 000,00 

  Budowa spinki wodociągowej w miejscowości Załęcze Wielkie 24 000,00 0,00 24 000,00 

  Przebudowa sieci wodociągowej w miejscowości Pątnów 15 000,00 0,00 15 000,00 

  Rozbudowa sieci wodociągowej Dzietrzniki-Kusik 30 000,00 0,00 30 000,00 

01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 451 856,56 0,00 1 451 856,56 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 451 856,56 0,00 1 451 856,56 

 

Budowa kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Bieniec - etap I 0,00 0,00 0,00 

Budowa kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Kamionka  158 840,00 0,00 158 840,00 

Budowa kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Pątnów - etap I -Warszawka 349 399,56 0,00 349 399,56 

Budowa kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Pątnów - etap II 210 717,00 0,00 210 717,00 

Budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi Józefów i Grębień 219 800,00 0,00 219 800,00 

Budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi Popowice 416 000,00 0,00 416 000,00 

Budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi Załęcze Wielkie 97 100,00 0,00 97 100,00 

600   Transport i łączność 1 520 500,00 0,00 1 520 500,00 

 

60014  Drogi publiczne powiatowe 240 000,00 0,00 240 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 240 000,00 0,00 240 000,00 

  Remont drogi powiatowej nr 4521E w miejscowości Załęcze Małe i Załęcze Wielkie, gm. Pątnów 240 000,00 0,00 240 000,00 

60016  Drogi publiczne gminne 1 280 500,00 0,00 1 280 500,00 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 280 500,00 0,00 1 280 500,00 

 

Budowa drogi gminnej Gligi - Bugaj 110 000,00 0,00 110 000,00 

Budowa drogi gminnej w miejscowości Kałuże 84 000,00 0,00 84 000,00 

Budowa drogi gminnej w miejscowości Kamionka 44 000,00 0,00 44 000,00 

Budowa drogi gminnej w miejscowości Pątnów wraz z zagospodarowaniem przestrzeni publicznej  12 000,00 0,00 12 000,00 

Budowa drogi w miejcowości Gligi 31 000,00 0,00 31 000,00 

Budowa drogi w miejscowości Kałuże Kępowizna 54 000,00 0,00 54 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 6040



 

   

Budowa dróg w miejscowości Załęcze Wielkie 70 000,00 0,00 70 000,00 

Przebudowa drogi gminnej nr 117158E w miejscowości Bieniec 15 000,00 0,00 15 000,00 

Przebudowa drogi gminnej nr 117264E w miejscowości Bukowce oraz drogi wewnętrznej do Ośrodka ZHP 92 500,00 0,00 92 500,00 

Przebudowa drogi w miejscowości Kałuże ( Grabowszczyzna) 11 000,00 0,00 11 000,00 

Rozbudowa drogi gminnej nr 117171E-Pątnów-Warszawka 757 000,00 0,00 757 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 58 803,00 900,00 59 703,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 900,00 900,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 900,00 900,00 

   Zakup działek 0,00 900,00 900,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 45 500,00 0,00 45 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 45 500,00 0,00 45 500,00 

   
Przebudowa budynku użyteczności publicznej w Załęczu Wielkim z adaptacją części pomieszczeń na lokale 

mieszkalne 
45 500,00 0,00 45 500,00 

 70095  Pozostała działalność 13 303,00 0,00 13 303,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 303,00 0,00 13 303,00 

   
Remont budynku Urzędu Gminy w Pątnowie, polegający na przystosowaniu do korzystania przez osoby 

niepełnosprawne  
13 303,00 0,00 13 303,00 

750   Administracja publiczna 20 000,00 0,00 20 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 20 000,00 0,00 20 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00 

   Remont sali konferencyjnej, korytarzy i hollu Urzędu Gminy Pątnów 20 000,00 0,00 20 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 123 000,00 0,00 123 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 123 000,00 0,00 123 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 123 000,00 0,00 123 000,00 

   Remont dachu remizy OSP w Kamionce 123 000,00 0,00 123 000,00 

758   Różne rozliczenia 50 000,00 0,00 50 000,00 

 

75809  Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego 50 000,00 0,00 50 000,00 

 
6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
50 000,00 0,00 50 000,00 

 Przebudowa drogi powiatowej Nr 4517E w miejscowości Grębień 50 000,00 0,00 50 000,00 

801   Oświata i wychowanie 960 779,00 0,00 960 779,00 

 80101  Szkoły podstawowe 186 779,00 0,00 186 779,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 186 779,00 0,00 186 779,00 

   Budowa sali gimnastycznej w Załęczu Małym wraz z łącznikiem i zapleczem 186 779,00 0,00 186 779,00 

 80195  Pozostała działalność 774 000,00 0,00 774 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 774 000,00 0,00 774 000,00 

   Przebudowa oraz zmiana sposobu użytkowania części budynku Szkoły Podstawowej w Grębieniu 30 000,00 0,00 30 000,00 

   Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej w Popowicach 473 000,00 0,00 473 000,00 

   Termomodernizacja budynku użyteczności publicznej w Załęczu Wielkim 271 000,00 0,00 271 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 6040



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 258 000,00 0,00 258 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 8 000,00 0,00 8 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 000,00 0,00 8 000,00 

   Odnawialne źródła energii w Gminie Pątnów 8 000,00 0,00 8 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 250 000,00 0,00 250 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 0,00 250 000,00 

   Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Pątnów 160 000,00 0,00 160 000,00 

   Rozbudowa oświetlenia terenów publicznych w Gminie Pątnów 90 000,00 0,00 90 000,00 

926   Kultura fizyczna 55 000,00 0,00 55 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 55 000,00 0,00 55 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 55 000,00 0,00 55 000,00 

   Budowa boiska w Bieńcu 13 000,00 0,00 13 000,00 

   Modernizacja boiska w Popowicach 14 000,00 0,00 14 000,00 

   Modernizacja boiska w Załęczu Wielkim  28 000,00 0,00 28 000,00 

  

Razem 4 566 938,56 900,00 4 567 838,56 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 6040



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLV/257/22 

Rady Gminy Pątnów 

z dnia 6 kwietnia 2022 r. 

Plan dochodów i wydatków bieżących finansowanych  

w ramach Funduszu Pomocy  

na 2022 rok 

 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Kwota  

1 2 3 4 5 

   DOCHODY 262 367,00 

 
 
852 
 
 
 

 
 

85231 
 

 

 
 

2700 
 

 
 

 
 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo – 
gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 
 

 
 

 
 

262 367,00 
 

    
WYDATKI 

 
262 367,00 

852  
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

85231 
 
 
 
 

 

 Pomoc społeczna 
 
Pomoc dla cudzoziemców 
 
Wydatki bieżące 
z tego: 
 
,,Finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadania na 
rzecz pomocy Ukrainie i obywatelom dotkniętym 
konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy” 
w tym: 
- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
- świadczenia na rzecz osób fizycznych 
 

262 367,00 
 

262 367,00 
 
 
 
 
 
 

262 367,00 
 

4 268,00 
258 099,00 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 6040


		2022-11-03T12:43:00+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




